UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Viridarivm Sanctorvm

Ex Menæis Græcorum lectum, translatu[m] et Annotationib. similibusq[ue]
passim, historijs Latinis, Græcis; editis, ineditis illustratum

Rader, Matthäus

Avgvstae Vindelicoꝝ, 1607

S. Patricivs Episcopvs Prvsae

urn:nbn:de:hbz:466:1-43013

Nam si metum in corde habemus, & mortis recordationē in animo circumferimus, omnes contra nos armantur demones: Sed hi nos, tanquam arietibus quatientes, muro firmiores inuenient: quoniā nobis adest Dominus noster, cui gloria, honos, imperium in omnem conuenit aeternitatem, Amen.

S. PATRICIVS EPISCOPVS PRVSAE,

28. Aprilis
Vixit sub
Tito,

Hic Sanctus propter singularem vitæ sanctimoniam & sapientiam, quam a teneris coluit, Prusæ Episcopus est creatus, qui ob Christi fidem, & ardentem eius erga alios feruorē, ab idolorum cultoribus cōprehensus, & ad prætorem adductus, egregiè vanitatem & stultitiam illorum redarguit, ac multis exquisitisque tormētis excarnificatus, capitis supplicium tulit. Porro cum Tyranno disputatione congressus, obnixusque & interrogatus dixit. * geminas sedes à Deo præparatas, vnam piorum multorum, quam possiderent iusti; alterā tenebricosam & ignibus æstuantem, in qua torquendi essent impij, ignemque à

* Hæc eadē apud Cedren. narrat Procōsuli patricius audiente toto populo.

P Deo

Deo non in mundum inferiorem tantum illatum, sed superiorē etiam, vti & aquam. Alia enim supra terram aqua est, quæ mare dicitur. Alia infra terram, quæ abyssus nominatur. Vnde velut tubuli siphonesq; & venæ aquarum, fontes inquam, ad vsum vitæ nostræ scaturiunt. Ex inferiore portō igne thermę erumpunt, aliæ calidiores, aliæ temperatiores. Ignis autē, vt aiunt, infra terram locum occupat, vbi fontes & impij suppliciiis torquentur. Quemadmodū & aquam infimam, Crystallum & tartarum nominant vbi gentes Idolorum cultrices & ipsarum Dij cruciantur. Aiebat porro se Iudæam pergrassasse, Iordanemque traiecisse, visamque sibi terram, in qua hodieque vindicis & vlticis iræ Numinis vestigia extarent, propter immania incolarū facinora, quæ in hospites quos mactabant, exercere solebant, aliaque nefaria libidinū genera & flagitia exercebant. Vidisse etiam adhuc fumantem illic regionem, terramque cinere obsitam, ac omni destitutam fructu fætuque, seu piscium, seu pomorū. Quin & flammatus ille Aetna, haud procul, in Sicilia situs, spectare cupientib⁹ fidē faciet. Quare testamur, inquit, apud vos iudicium per ignē à Deo olim institutum iri.

Pentapolim forte intelligit & Asphaltitem.